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Svar på medborgarförslag om utveckling av den 
lokala demokratin 
 

 

 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör  
  
 
 
Sammanfattning 
Gunnar Björkman har lämnat ett medborgarförslag om att utveckla den lokala 
demokratin. Enligt förslagsställaren borde fler frågor hanteras av 
stadsdelsnämnderna än vad som sker i dagsläget. Med detta som bakgrund vill 
förslagsställaren att en diskussion tas upp om hur den lokala demokratin fungerar 
och om hur vardagsdemokratin kan utvecklas.  
 
Kommunfullmäktige beslutar vilken nämnd som ansvarar för vilka frågor. Detta 
kan stadsdelsnämnden inte påverka. Nämnden kommer senare i vår att belysa hur 
de boende i Farsta kan ha möjlighet till deltagande och inflytande i Farstas 
utveckling. 
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Ärendets beredning 
Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom staben.  
 
Bakgrund 
Gunnar Björkman lämnade in ett medborgarförslag den 28 september 2008 om att 
utveckla den lokala demokratin. Enligt förslagsställaren borde fler frågor hanteras 
av de lokala stadsdelsnämnderna än vad som sker i dagsläget. Med detta som 
bakgrund vill förslagsställaren att en diskussion tas upp om hur den lokala 
demokratin fungerar och om hur vardagsdemokratin kan utvecklas till gagn och 
glädje för medborgare i Farsta stadsdelsområde. Nämnden gav den 23 oktober 
förvaltningen i uppdrag att bereda förslaget.   
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förslagsställaren skriver att han tidigare ställt ett antal frågor till nämnden om 
lokala företeelser som parkering, renhållning och miljövård. Dessa frågor ansvarar 
inte stadsdelsnämnden för, vilket också är det svar som förslagsställaren fick.  
 
Kommunfullmäktige beslutar vilken nämnd som ansvarar för vilka frågor. Detta 
kan stadsdelsnämnden inte påverka. Däremot är det viktigt att samtliga boende 
som vänder sig till stadsdelsförvaltningen blir professionellt bemötta. Det innebär 
bland annat att den som vänder sig till förvaltningen med frågor som förvaltningen 
inte handlägger alltid ska hänvisas till rätt nämnd eller förvaltning med uppgift om 
telefonnummer och om möjligt med namn på ansvarig tjänsteman.  
 
Förslagsställaren önskar att en diskussion om lokal demokrati påbörjas i Farsta. 
Förvaltningen har fått i uppdrag av nämnden att besvara en skrivelse från 
socialdemokraterna, vänsterpartiet och miljöpartiet om invånarnas deltagande i 
utvecklingen av Farsta. I svaret som kommer att föreläggas nämnden under våren 
kommer invånarnas möjlighet till lokalt deltagande och inflytande att belysas. 
 
 
Bilaga   
Medborgarförslag från Gunnar Björkman. 


